

**Zmluva o spolupráci a poskytovaní služieb pri zabezpečovaní verejnoprospešných
služieb na území mesta Malacky č. 662 /2022**

1. Objednávateľ

Obchodné meno: Mesto Malacky

Sídlo: Bernoláková 5188/1 A, 901 01 Malacky

V zastúpení: JUDr. Ing. Juraj Říha, PhD., primátor

Bankové spojenie: PRIMA banka SLOVENSKO, a.s.

IBAN: SK36 5600 0000 0032 0010 5003

IČO: 00304913

DIČ: 2021049393

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Dodávateľ

Obchodné meno: TEKOS, spol. s r.o.

Sídlo: Partizánska 1089/2, 901 01 Malacky

V zastúpení: Ing. Peter Bartošek, konateľ

Bankové spojenie: PRIMA banka SLOVENSKO, a.s.
IBAN: SK36 5600 0000 0032 0010 5003

IČO: 34111832

DIČ: 2020357878

IČ DPH: SK2020357878

Spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Odd. Sro, vl.č.
13109/B

(ďalej len „dodávateľ“ a súčasne s objednávateľom aj ako „zmluvné strany“)

Článok I

Predmet zmluvy

1. Dodávateľ sa zaväzuje, že bude pre objednávateľa, na základe jeho oprávnenej požiadavky a na jeho účet zabezpečovať verejnoprospešné služby na území mesta Malacky podľa originálnej samosprávnej pôsobnosti mesta v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, spočívajúce najmä v zabezpečení zimnej údržby a údržby verejnej zelene vrátane areálu Zámockého parku, detských ihrísk, verejných priestranstiev, mestských komunikácií, parkovísk, verejného osvetlenia, mestských cintorínov a odpadových dvorov, technicko - organizačnej pomoci pri usporadúvaní spoločenských, kultúrnych a športových podujatí mesta, zberu, prepravy a zneškodňovaní komunálnych odpadov a drobných

stavebných odpadov ako aj nebezpečných odpadov, ktoré vznikajú na území mesta Malacky, v prípade, ak v čiastkových zmluvách medzi zmluvnými stranami nebude uvedené inak.

2. Dodávateľ disponuje dostatočnými materiálnymi zdrojmi ako i ľudskými zdrojmi na zabezpečenie verejnoprospešných služieb v zmysle bodu 1 tohto článku.
3. Objednávateľ sa ďalej zaväzuje poskytnúť dodávateľovi transfer za účelom vykrytia nákladov na mzdy pracovníkov, ktorí vykonávajú verejnoprospešné služby v zmysle bodu 1. tohto článku. Tento transfer bude objednávateľ poskytovať dodávateľovi mesačne, a to vo výške 1/12 z celkovej výšky podľa položiek schváleného rozpočtu mesta Malacky pre príslušný kalendárny rok. Dodávateľ je povinný mesačne predkladať Objednávateľovi vyúčtovanie bežného transferu na mzdy a poistné podľa Prílohy č. 3 tejto Zmluvy, a to vždy do 10. dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, za ktorý sa vykonalo vyúčtovanie transferu a poistného.
4. Objednávateľ poskytol do bezodplatného užívania dodávateľovi hnutelné veci, ktorých je výlučným vlastníkom, a ktorých zoznam je uvedený v prílohe č. 2 tejto Zmluvy, pre zabezpečenie poskytovania služieb uvedených v bode 1 tohto článku. Dodávateľ zodpovedá za škody vzniknuté na týchto veciach.
5. Pri poskytovaní služieb v zmysle tejto zmluvy o spolupráci je dodávateľ povinný dodržiavať platné právne predpisy SR, a to najmä predpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, dopravné predpisy a súvisiace technické normy.
6. Dodávateľ v súvislosti s dodávkou stavebných prác (prác súvisiacich s dopravným značením, opravy dažďových vpustí a odvodňovacích kanálov), poskytne objednávateľovi záruku v zmysle Obchodného zákonníku.

Článok II

Cena a platobné podmienky

1. Plnenie podľa tejto zmluvy sa uskutočňuje v rozsahu a špecifikácií podľa rozpočtu mesta Malacky pre príslušný kalendárny rok, ako aj na základe jednotlivých objednávok podľa aktuálnych potrieb objedávateľa a v prípade havarijných stavov aj bez objednávok len na základe telefonického alebo elektronického oznámenia vzniku havarijného stavu s tým, že objednávka bude dodaná objedávateľom dodatočne a to do troch pracovných dní od plnenia dodávateľa. Dodávateľ sa pri vystavovaní faktúr zaväzuje dôsledne sledovať rozpočet mesta Malacky a vystavovať jednotlivé faktúry podľa jeho špecifikácií a rozsahu. Faktúry, ktoré budú vystavené v rozpore s predchádzajúcou vetou nebudú preplatené.
2. Fakturácia za uskutočnené verejnoprospešné práce a služby bude vykonávaná mesačnými faktúrami vždy do 12. pracovného dňa nasledujúceho mesiaca, samostatne podľa jednotlivých druhov prác a služieb (spravidla podľa rozpočtových položiek). Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia Objednávateľovi.
3. Objednávateľ zaplatí Dodávateľovi odmenu za služby špecifikované v čl. I tejto zmluvy podľa vzájomne odsúhlaseného cenníka uvedeného v prílohe č. 1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a to na základe riadne zdokumentovaných a prevzatých služieb. Táto odmena vychádza z rozsahu skutočne vykonaných prác a služieb.

4. Služba sa považuje za riadne zdokumentovanú v prípade, ak príslušná faktúra obsahuje náležitosti účtovného dokladu podľa platných právnych predpisov. Faktúra musí obsahovať číslo objednávky, na ktorú sa vzťahuje. K faktúre ako príloha budú povinne doložené:

- kópia objednávky - objednávky zo strany mestského úradu budú vystavované len oprávnenými osobami z útvaru výstavby a životného prostredia (referent zelene, referent komunálnych služieb, referent odpadov, referent vody a KS), útvaru strategického rozvoja a vedúcim klientskeho centra,
- súpis vykonaných služieb - súpis vykonaných služieb obsahuje číslo položky z prílohy č. 1, stručný opis činnosti, výmeru alebo mernú jednotku, počet výkonov a jednotkovú cenu a údaje o osobách, ktoré sú za prácu zodpovedné,

V súvislosti s akýmkoľvek stavebnými prácami je dodávateľ povinný doložiť preberací protokol, ktorý bude podpísaný oprávnenou osobou zo strany objednávateľa.

5. V prípade, ak nebudú doložené prílohy zo strany dodávateľa uvedené v bode 3. tohto článku ani po dodatočnej písomnej výzve objednávateľa (vo forme elektronickej komunikácie) a to do desiatich dní od doručenia takejto výzvy, objednávateľ bude oprávnený súvisiace faktúry nepreplatiť.
6. V súvislosti s fakturáciou a vyplácaním odmeny za poskytnuté služby v prípade havarijných stavov sa postupuje podľa jednotlivých ustanovení tohto článku.
7. Maximálna odmena za ročné plnenie podľa tejto zmluvy je dohodnutá vo výške podľa schváleného rozpočtu pre príslušný kalendárny rok berúc do úvahy zadávanie služieb podľa Čl. I bod 1. tejto zmluvy tretím subjektom.

Článok III

Čas plnenia

1. V prípade nahlásenia havarijných stavov objednávateľom dodávateľovi, je dodávateľ povinný nastúpiť na plnenie bez zbytočného odkladu po prijatí ich oznámenia.
2. V prípade plnenia na základe písomnej objednávky, ktorá bude zaslaná mailom na adresu dodávateľa: (emailová adresa), je dodávateľ povinný splniť zakázku v primeranom termíne požadovanom objednávateľom v objednávke, pokiaľ sa v odôvodnených prípadoch nedohodnú zmluvné strany písomne na neskoršom termíne plnenia.
3. Kontaktné osoby vo veciach týkajúcich sa plnenia tejto zmluvy:

Za dodávateľa: zástupca riaditeľa Ing. Vlastimil Guth mail: guth@tekosmalacky.sk , tel. 0903 576340

Za objednávateľ'a:

za referát životného prostredia: Ing. Jana Chválová mail: jana.chvalova@malacky.sk, tel.
034/7966184

Ing. Jana Ježková, mail: jana.jezkova@malacky.sk, tel.
034/7966181

za referát komunálnych služieb: Matúš Gelinger, mail: matus.gelinger@malacky.sk, tel.
0948183 682

za referát správy zelene : Bc. Kamil Ftáčnik, mail: kamil.ftacnik@malacky.sk, tel.
034/7966182

Článok IV Sankcie

1. Objednávateľ je oprávnený u dodávateľa účtovať zmluvnú pokutu za nevykonaný predmet zmluvy, resp. nevykonanú časť predmetu zmluvy v dohodnutých termínoch podľa tejto zmluvy alebo podľa objednávky vo výške 0,05% z ceny nevykonaných služieb za každý deň omeškania, najmenej však 200,- Eur.
2. Dodávateľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu za výkon nekvalitných služieb vo výške 0,15% z ceny dodaných nekvalitných služieb, najmenej 200 Eur.
3. Objednávateľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu za neuhradenie faktúry v lehote splatnosti vo výške 0,05% z ceny, na ktorú znela nezaplatená faktúra.
4. Zmluvná pokuta je splatná do 15 dní odo dňa vystavenia súvisiacej faktúry. V prípade neuhradenia zmluvných pokút je objednávateľ oprávnený ich započítať na úhradu proti úhradám jednotlivých faktúr vystavených dodávateľom.

Článok V Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, od 01.01.2023 do 31.12.2024.
2. Uzatvorením tejto zmluvy sa rušia všetky predchádzajúce písomné alebo ústne dojednania medzi zmluvnými stranami v súvislosti s predmetom tejto zmluvy.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že práva a povinnosti neupravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Akékoľvek zmeny jednotlivých ustanovení tejto zmluvy je možné meniť len písomnými dodatkami po predchádzajúcej dohode oboch zmluvných strán.
5. Doručovanie písomnosti/oznámenia bude považované za účinné pri osobnom doručovaní alebo pri doručovaní poštou piaty (5.) deň po preukázateľnom odoslaní a pri doručovaní emailom okamihom doručenia predmetnému adresátovi.

6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom od jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv SR, najskôr však dňom 01.01.2023.
7. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia.
8. Súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:
Príloha č. 1 - Cenník
Príloha č. 2 - Zoznam vozidiel, strojov a zariadení Objednávateľa
Príloha č. 3 - Vyúčtovanie bežného transferu na mzdy a poistné

V Malackách dňa

1. 12. 2022

V Malackách dňa 13. 12. 2022

Za objednávateľa:

Za dodávateľa:

JUDr. Ing. Juraj Ríha, PhL.

primátor mesta

Tekos spol.s.r.o.

Ing. Peter Bartošek
konateľ

Mesto
Berzová

Všeobecný cenník za služby a použitie strojov a zariadení k zmluve o spolupráci pre rok 2023

Technika	Úkon	Ceny		
		€/km	Bez DPH	S DPH
Veľká technika				
A 75, A 30 (sklápač), Peugeot sklápač	výkon mesto		23,92 €	28,70 €
	mimo mesto	1,09 €		1,31 €
Montážna plošina (A30-MP13)(A31-HC)	výkon mesto		34,20 €	41,04 €
	mimo mesto	1,09 €		1,31 €
Malý hákový nakladač MAN	výkon mesto		28,75 €	34,50 €
	mimo mesto	1,50 €		1,79 €
Veľký hákový nakladač MER	výkon mesto		47,04 €	56,44 €
	mimo mesto	1,73 €		2,07 €
	mimo mesto jazda v súprave	1,96 €		2,35 €
veľká kropička LIAZ	výkon mesto		49,11 €	58,93 €
	mimo mesto	1,50 €		1,79 €
Multicar M 25, PIAGIO (valník, sklápač)	výkon mesto		23,52 €	28,22 €
	mimo mesto	0,94 €		1,13 €
Multicar M 25, PIAGIO (kropič, sypač),	výkon mesto		26,57 €	31,88 €
Traktory Z 7011, M 9540, New Holland	výkon		38,55 €	46,26 €
	výkon zariadenia Amazone		49,68 €	59,62 €
Nakladač Kramer	výkon		34,50 €	41,40 €
Locust 903 SPEED so žacím zariadením - cepák	výkon		32,89 €	39,47 €
Ramenový nakladač	výkon mesto		36,57 €	43,88 €
	mimo mesto	1,50 €		1,79 €
	mimo mesto jazda v súprave	1,67 €		2,00 €
Bobr Pres	výkon pri zbere		43,36 €	52,03 €
	mimo mesto	1,61 €		1,93 €
Peugeot Boxer, Fiat Doblo	výkon		9,59 €	11,51 €
	za 1 km	0,92 €		1,10 €
Zametacie vozidlo City Cat 20 xl, FAUN	výkon za motohod		48,19 €	57,82 €
Stojné na strane objednávateľa	stojné veľká technika		28,75 €	34,50 €
Závesné zariadenia, snehové radlice	20% z celkovej sumy za použitie ľazného vozidla			
Malá technika				
Motorová píla	výkon		4,968	5,96 €
Motorová píla, motorový fúkar a motorový vysávač vlastnený objednávateľom (ďalej len VO)				
	výkon		3,59 €	4,31 €
Dusadlo	výkon		15,57 €	18,69 €
Vibračná doska	výkon		19,92 €	23,90 €
Kompresor s 1 kladivom	výkon		17,69 €	21,22 €
Kompresor s 2 kladivom	výkon		21,24 €	25,49 €
Elektrocentrála s búracím kladivom, brúskou,	výkon		19,55 €	23,46 €
Polostrih, kosenie s pojazdom	výkon		17,37 €	20,84 €
Vyžinač, motorový fúkar a motorový vysávač	výkon		16,91 €	20,29 €
Kosačka Kubota GZD 15	výkon		25,88 €	31,05 €
Kosačka Kubota G 23	výkon		27,86 €	33,44 €
Motorová zametacia metla	výkon		12,08 €	14,49 €
Stojné na strane objednávateľa	stojné malá technika		6,90 €	8,28 €

Odvoz odpadu za na koncové zariadenia za účelom zhodnotenia, alebo zneškodnenia

Preprava kontajnera na koncové zariadenia				
Ramenový nakladač, Malý Hákový nakladač, Odvoz v rámci mesta Malacky	ks		78,20 €	93,84 €
Veľký Hákový nakladač, Odvoz v rámci mesta Malacky	ks		94,30 €	113,16 €
Ramenový nakladač, Malý Hákový nakladač				

Preprava ZKO na skládku FCC Zohor kukavozmi a veľkým hákovým nakladačom z prekládkovej stanice	tona		11,00 €	13,20 €
--	------	--	---------	---------

Preprava kuchynského odpadu a zeleného BIO odpadu do kompostárne (1x otočka)	ks (počet odvozov za mesiac)		253,00 €	303,60 €
---	------------------------------	--	----------	----------

Veľkoobjemové kontajnery prenájom na deň

Ramenový kontajner 5,7,10 m3	2,30 €		2,76 €
Hákový kontajner 11m3	2,30 €		2,76 €
Hákový veľkoobjemový kontajner 20,30,35 m3	5,18 €		6,21 €
Nádoba 1100l krátkodobo	0,28 €		0,33 €

Hodinové zúčtovacie sadzby

Pomocný robotník	12,65 €		15,18 €
Odborný robotník	16,10 €		19,32 €
Vodič, strojník	18,40 €		22,08 €
Nočný príplatok k hodinovej zákl. sadzby	40%		
Práca nadčas všedný deň	25%		zo ZHS*
Príplatok za prácu v sobotu	50%		
Príplatok za prácu v nedeľu	100%		
Príplatok za prácu vo sviatok		100%	

V cenníku nie sú zakalkulované ceny rezných nástrojov (vrtáky, hroty, rezné reťaze a lišty, žacie zariadenia a nože atď.), Cenník taktiež neobsahuje náklady za opravy poškodených pneumatík (prierezy, defekty atď.), ktoré sa objednávateľovi refakturuje v plnej výške, bez prirážky.

Stojné: Účtuje sa v prípade, ak chybou na strane objednávateľa je pozastavený výkon zariadení dodávateľa.

Cenník techniky pre zimnú pohotovosť

Technika	Cena (€/deň) bez DPH		Cena (€/deň) s DPH
Traktor s radlicou	3,62 €		4,34 €
Locust 903 SPEED	3,84 €		4,61 €
Avia A75, A 30, Peugeot sklápač	6,61 €		7,94 €
Multicar M 25 , Peugeot Boxer, PIAGIO	3,70 €		4,44 €
Multicar M 25 so sypacou nadstavbou, PIAGIO	12,94 €		15,53 €
Motorová zametacia metla	2,73 €		3,27 €

V prípade, ak technika určená do zimnej pohotovosti nebude prevádzky schopná z viny zanedbania starostlivosti o túto techniku dodávateľom, tak dodávateľ odpočíta objednávateľovi za každý deň neprevádzkyschopnosti zmluvnú pokutu vo výške 100% dennej sadzby poplatku za pohotovosť konkrétnej techniky.

Vozidlá určené na zimnú pohotovosť je dovolené pri príprave na pohotovosť zaťažovať max do 2/3 dovolenej užitočnej hmotnosti.

*ZHS =základná hodinová sadzba

Cenník za zvoz komunálneho odpadu v roku 2023

Ročná cena

Druh nádoby	Frekvencia	vývoz(eur)/rok	s DPH
110 L nádoba na TKO kovová	12x ročne	11,11 €	13,33 €
110 L nádoba na TKO kovová	26x ročne	18,08 €	21,69 €
110 L nádoba na TKO kovová	52x ročne	29,21 €	35,05 €
110 L nádoba na TKO kovová	104x ročne	29,13 €	34,96 €
120 L nádoba na TKO plast	12x ročne	11,49 €	13,79 €
120 L nádoba na TKO plast	26x ročne	18,52 €	22,22 €
120 L nádoba na TKO plast	52x ročne	24,36 €	29,23 €
120 L nádoba na TKO plast	104x ročne	30,02 €	36,02 €
120 L nádoba na TKO plast	156x ročne	32,99 €	39,59 €
240 L nádoba na TKO plast	12x ročne	14,85 €	17,82 €
240 L nádoba na TKO plast	26x ročne	20,19 €	24,23 €
240 L nádoba na TKO plast	52x ročne	24,21 €	29,05 €
240 L nádoba na TKO plast	104x ročne	29,47 €	35,37 €
240 L nádoba na TKO plast	156x ročne	33,35 €	40,02 €
1100 L kontajner na TKO (zinkový/plast)/PO/Podnikateľ	12x ročne	44,06 €	52,87 €
1100 L kontajner na TKO (zinkový/plast)/ PO/Podnikateľ	26x ročne	51,64 €	61,96 €
1100 L kontajner na TKO (zinkový/plast)/PO/Podnikateľ	52x ročne	67,79 €	81,35 €
1100 L kontajner na TKO (zinkový/plast)/PO/Podnikateľ	104x ročne	92,62 €	111,15 €
1100 L kontajner na TKO (zinkový/plast)/PO/Podnikateľ	156x ročne	114,40 €	137,28 €
1100 L kontajner na TKO (zinkový/plast)/PO/Podnikateľ	208x ročne	137,40 €	164,88 €
zvoz Bio odpadu z nádob 120 l	20 x ročne	11,11 €	13,33 €

zvoz kuchynského odpadu bez umývania nádoby 770 l od 1.12. do 28.2	1x týždenne	15,93 €	19,11 €
zvoz kuchynského odpadu s umývaním nádoby 770 l od 1.3. do 31.11.	2x týždenne	18,98 €	22,77 €
Dodávanie nádob	Poskytovateľ bude dodané nádoby na zmesový komunálny odpad faktúrovať objednávateľovi za obstarávaciu cenu na základe faktúry od dodávateľa nádob.		

Služba	Popis	MJ	Frekvencia	Cena bez DPH	Cena s DPH
Kontrola kontajnerov v komplex.bytovej výstavbe	Návrhy na výmenu kontajnerov, vyhodnotenie kapacity, posilnenie stavu, posúdenie investície		objednávka	podľa VC	podľa VC
Čistenie stojiska KBV	upratanie odpadkov, zvoz nezákonne umiestneného odpadu, oprava a výmena nádob	ks	1x týždenne	6,00 €	7,20 €

Služba	Popis	MJ	Frekvencionalita	Cena €
Čistenie psích košov	Výsyp košov, dopĺňanie čistých sáčkov		1 x týždenne	podľa VC
Vyprázdňovanie mestských košov	Výsyp mestských košov, udržiavanie čistoty v okolitom priestranstve		denne	podľa VC
Čistenie krajníc a vpustov	Odburinenie, čistenie bahna nánosov zeminy, prípadné ručné dočistenie		objednávka	podľa VC

Verejné osvetlenie

Služba	Popis	MJ	Frekvencionalita	Cena €
Kontrola stavu VO	funkčnosť a stav VO, stav stĺpov, sietí, výstup - návrh opráv		objednávka	podľa VC
Identifikácia poruchy VO	kontrola vedenia, kontaktov, funkčnosti zariadení, návrh na veľkú opravu/investíciu	hod	operatívne	podľa VC a materiálové náklady

*na materiálové náklady sa pripočíta obstarávacía položka vo výške 5%(nákup materiálu, administratíva)

Príloha č. 2

**Zoznam motorových vozidiel, strojov a zariadení vo vlastníctve
mesta Malacky umiestnených v priestoroch spoločnosti TEKOS, spol, s r.o.
používaných pre zabezpečovanie verejnoprospešných prác**

P.č.	Názov	Typ,	Evidenčné číslo	Výrobné číslo
1.	Cisternové vozidlo	Š 706	MA 261 BD	V2FE0244
2.	Motorová píla	Stihl		11230210800
3.	krovinorez	Stihl		63795896
4.	Malá žacia technika- použitá na NS	Vari		060495/4470VC
5.	Zberové vozidlo	Man	MA 706 DO	TGM 18.250 4x2 BB
6.	kontajner s hákovým uchytením 35m3, otvorený			
7.	kontajner s hákovým uchytením 35m3, s heverovou strechou			

**Vyúčtovanie bežného transferu na mzdy a poistné
za obdobie**

Pracovná pozícia	61 - mzdy, skutočnosť	62 - poistné za zamestnávateľa skutočnosť	Skutočnosť spolu 61+62
Vymenovať všetky pracovné pozície, ktoré sú platené z transferu			
Spolu:			

Poskytnutá dotácia v	
Skutočné čerpanie v €	
Vyúčtovanie (rozdiel	

Dátum:

Vypracoval:

Schválil: